2

.
. [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   29.07.2019 № 21
	Об органе местного самоуправления, уполномоченном на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии с областным законом  от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные  должности муниципальной службы) в Смоленской области» Совет депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Определить Администрацию Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области органом местного самоуправления, уполномоченным на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы):

- в органах местного самоуправления Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;

- в органах местного самоуправления муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, преобразованных в соответствии с областным законом от 20 декабря 2018 года №182-з «О преобразовании муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Холм-Жирковского района Смоленской области»:
- Батуринского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;

- Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области;

- Томского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

2.
Признать утратившими силу:

         - Решение Совета депутатов Батуринского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 21.04.2008 № 12 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)»;
- Решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 19.02.2008 №7 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы»;

- Решение Совета депутатов Томского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 15.04.2008 № 21 «Об уполномоченном органе местного самоуправления по назначению, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы».
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 28 июня 2019 года.
Глава муниципального образования

Богдановского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                         В.М. Персидский